
議案第１号 

選挙人名簿の登録抹消について

１ 選挙人名簿に登録されている次の者は、令和元年８月２２日以前に死亡したので、

公職選挙法第２８条第１号の規定により、その登録を抹消する。

苫小牧市 

外 １６４人 

２ 選挙人名簿に登録されている次の者は、令和元年５月１日以前に転出し、本市の

区域内に住所を有しなくなった日後４箇月を経過したので、公職選挙法第２８条第

２号の規定により、その登録を抹消する。 

苫小牧市 

外 １，５０９人 

３ 選挙人名簿に登録されている次の者は、登録されるべきでなかったので、公職選

挙法第２８条第３号の規定により、その登録を抹消する。

該 当 者        無  し

令和元年９月２日提出

苫小牧市選挙管理委員会委員長 三 浦 希 嘉 

登録を抹消する者は、別冊｢選挙人名簿登録抹消者名簿｣のとおり 



男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計
1 市 立 苫 小 牧 東 小 学 校 2 1 3 33 25 58 35 26 61 -1 -7 -8 1,053 1,138 2,191
2 市 立 苫 小 牧 東 中 学 校 2 2 4 17 18 35 19 20 39 -4 -1 -5 1,291 1,455 2,746
3 市 立 若 草 小 学 校 1 1 2 28 20 48 29 21 50 2 10 12 881 1,028 1,909
4 新 中 野 総 合 福 祉 会 館 7 3 10 33 25 58 40 28 68 -5 2 -3 2,136 2,008 4,144
5 文 化 交 流 セ ン タ ー 4 1 5 13 8 21 17 9 26 -10 3 -7 779 845 1,624
6 市 立 苫 小 牧 西 小 学 校 6 3 9 24 13 37 30 16 46 -2 -12 -14 1,690 2,029 3,719
7 市 立 大 成 小 学 校 4 0 4 14 15 29 18 15 33 -3 1 -2 1,114 1,407 2,521
8 西 町 総 合 福 祉 会 館 2 4 6 9 11 20 11 15 26 -12 -15 -27 1,239 1,862 3,101
9 市 立 北 光 小 学 校 3 2 5 13 11 24 16 13 29 10 4 14 1,637 1,980 3,617
10 市 立 啓 北 中 学 校 4 3 7 20 14 34 24 17 41 0 0 0 1,749 2,027 3,776
11 見 山 町 総 合 福 祉 会 館 0 4 4 16 11 27 16 15 31 3 -3 0 1,001 1,229 2,230
12 第八区総合福祉センター 1 1 2 33 21 54 34 22 56 -9 0 -9 1,696 1,697 3,393
13 市 立 清 水 小 学 校 2 1 3 26 23 49 28 24 52 0 -9 -9 982 1,018 2,000
14 市 立 和 光 中 学 校 3 0 3 46 37 83 49 37 86 -1 -6 -7 1,828 1,742 3,570
15 市 立 緑 小 学 校 3 1 4 34 26 60 37 27 64 -4 -8 -12 2,591 2,803 5,394
16 住吉コミュニティセンター 2 4 6 28 16 44 30 20 50 -7 -5 -12 1,229 1,545 2,774
17 市 立 美 園 小 学 校 1 0 1 46 28 74 47 28 75 -7 -7 -14 1,981 1,867 3,848
18 新 明 町 総 合 福 祉 会 館 1 0 1 16 4 20 17 4 21 -1 0 -1 973 892 1,865
19 苫小牧地域職業訓練センター 4 1 5 18 18 36 22 19 41 1 3 4 2,480 2,348 4,828
20 市 立 明 野 小 学 校 2 1 3 26 17 43 28 18 46 -4 13 9 1,906 2,047 3,953
21 市 立 光 洋 中 学 校 2 1 3 11 7 18 13 8 21 -6 -4 -10 840 877 1,717
22 市 立 糸 井 小 学 校 5 2 7 20 16 36 25 18 43 0 -6 -6 2,126 2,099 4,225
23 市 立 北 星 小 学 校 5 4 9 12 2 14 17 6 23 -2 -1 -3 1,498 1,640 3,138
24 市 立 豊 川 小 学 校 1 1 2 6 4 10 7 5 12 5 7 12 1,078 1,266 2,344
25 市立啓北中学校山なみ分校 4 0 4 11 9 20 15 9 24 6 6 12 1,906 2,074 3,980
26 し ら か ば 総 合 福 祉 会 館 3 3 6 11 9 20 14 12 26 2 -2 0 1,724 2,094 3,818
27 市 立 日 新 小 学 校 1 3 4 27 19 46 28 22 50 -7 -1 -8 2,422 2,656 5,078
28 柏 木 町 町 内 会 館 2 1 3 20 6 26 22 7 29 -8 0 -8 2,433 2,770 5,203
29 市 立 泉 野 小 学 校 2 2 4 12 11 23 14 13 27 4 8 12 1,761 1,966 3,727
30 市 立 澄 川 小 学 校 2 1 3 18 13 31 20 14 34 10 16 26 2,731 3,057 5,788
31 と き わ 町 総 合 福 祉 会 館 2 3 5 13 6 19 15 9 24 4 13 17 1,613 1,816 3,429
32 市 立 錦 岡 小 学 校 3 1 4 15 9 24 18 10 28 0 -2 -2 1,776 1,855 3,631
33 のぞみコミュニティセンター 3 0 3 24 21 45 27 21 48 12 3 15 2,325 2,453 4,778
34 市 立 明 徳 小 学 校 1 1 2 11 15 26 12 16 28 2 -6 -4 1,451 1,749 3,200
35 樽 前 交 流 セ ン タ ー 1 0 1 1 1 2 2 1 3 -1 9 8 244 300 544
36 沼ノ端コミュニティセンター 3 1 4 19 19 38 22 20 42 8 2 10 1,657 1,501 3,158
37 市 立 沼 ノ 端 中 学 校 1 2 3 19 10 29 20 12 32 0 1 1 1,768 1,807 3,575
38 市 立 拓 勇 小 学 校 1 1 2 80 60 140 81 61 142 9 -14 -5 4,905 4,448 9,353
39 市 立 ウ ト ナ イ 小 学 校 2 1 3 40 26 66 42 27 69 10 6 16 3,501 3,447 6,948
40 勇 払 公 民 館 2 1 3 4 5 9 6 6 12 4 1 5 829 843 1,672
41 植苗ファミリーセンター 3 0 3 8 6 14 11 6 17 2 1 3 606 630 1,236

103 62 165 875 635 1,510 0 0 0 978 697 1,675 0 0 0 69,430 74,315 143,745

70,408 75,012 145,420

合 計

前回７月２１日現在選挙人名簿登録者数

令和元年９月１日（死亡者及び市内転居に関しては８月２２日）現在　 　選挙人名簿登録抹消者数調　 　（投票区別）

投票区 投　 　票　 　所　 　名
第 １ 号 死 亡 者 第 ２ 号 転 出 者 第 ３ 号 誤 載 者 当 月 抹 消 者 の 計 市内転居 選 挙 人 名 簿 登 録 者 数



議案第２号 

選挙人名簿の定時登録について

公職選挙法第２２条第１項の規定により、令和元年９月１日現在において選挙人名

簿に登録される資格を有する者を、下記のとおり登録する。

令和元年９月２日提出

苫小牧市選挙管理委員会委員長 三 浦 希 嘉 

記

１ 被登録資格

（１）平成１３年９月２日以前に生まれた者で、令和元年６月１日以前に本市に転入届出

をし、引続き住民登録のある者 

（２）上記（１）のほか、本市から転出した満１８歳以上で、本市において引き続き

３箇月以上住民基本台帳に記録され、転出後４箇月を経過しない者 

２ 登 録 者 苫小牧市 

外 １,１１３人 

別冊「選挙人名簿登録者一覧表」のとおり 

＜参考資料＞ 別紙「選挙人名簿定時登録者数調」 



男 女 計 男 女 計 男 女 計
第 １ 投票区 市 立 苫 小 牧 東 小 学 校 1,053 1,138 2,191 19 11 30 1,072 1,149 2,221
第 ２ 投票区 市 立 苫 小 牧 東 中 学 校 1,291 1,455 2,746 18 9 27 1,309 1,464 2,773
第 ３ 投票区 市 立 若 草 小 学 校 881 1,028 1,909 14 12 26 895 1,040 1,935
第 ４ 投票区 新 中 野 総 合 福 祉 会 館 2,136 2,008 4,144 30 15 45 2,166 2,023 4,189
第 ５ 投票区 文 化 交 流 セ ン タ ー 779 845 1,624 10 2 12 789 847 1,636
第 ６ 投票区 市 立 苫 小 牧 西 小 学 校 1,690 2,029 3,719 11 9 20 1,701 2,038 3,739
第 ７ 投票区 市 立 大 成 小 学 校 1,114 1,407 2,521 7 4 11 1,121 1,411 2,532
第 ８ 投票区 西 町 総 合 福 祉 会 館 1,239 1,862 3,101 5 7 12 1,244 1,869 3,113
第 ９ 投票区 市 立 北 光 小 学 校 1,637 1,980 3,617 10 5 15 1,647 1,985 3,632
第１０投票区 市 立 啓 北 中 学 校 1,749 2,027 3,776 9 11 20 1,758 2,038 3,796
第１１投票区 見 山 町 総 合 福 祉 会 館 1,001 1,229 2,230 6 4 10 1,007 1,233 2,240
第１２投票区 第 八 区 総 合 福 祉 セ ン タ ー 1,696 1,697 3,393 25 11 36 1,721 1,708 3,429
第１３投票区 市 立 清 水 小 学 校 982 1,018 2,000 10 4 14 992 1,022 2,014
第１４投票区 市 立 和 光 中 学 校 1,828 1,742 3,570 51 39 90 1,879 1,781 3,660
第１５投票区 市 立 緑 小 学 校 2,591 2,803 5,394 16 13 29 2,607 2,816 5,423
第１６投票区 住吉コミュニティセンター 1,229 1,545 2,774 7 8 15 1,236 1,553 2,789
第１７投票区 市 立 美 園 小 学 校 1,981 1,867 3,848 25 9 34 2,006 1,876 3,882
第１８投票区 新 明 町 総 合 福 祉 会 館 973 892 1,865 15 6 21 988 898 1,886
第１９投票区 苫小牧地域職業訓練センター 2,480 2,348 4,828 26 16 42 2,506 2,364 4,870
第２０投票区 市 立 明 野 小 学 校 1,906 2,047 3,953 19 12 31 1,925 2,059 3,984
第２１投票区 市 立 光 洋 中 学 校 840 877 1,717 4 5 9 844 882 1,726
第２２投票区 市 立 糸 井 小 学 校 2,126 2,099 4,225 10 16 26 2,136 2,115 4,251
第２３投票区 市 立 北 星 小 学 校 1,498 1,640 3,138 9 13 22 1,507 1,653 3,160
第２４投票区 市 立 豊 川 小 学 校 1,078 1,266 2,344 6 4 10 1,084 1,270 2,354
第２５投票区 市立啓北中学校山なみ分校 1,906 2,074 3,980 7 5 12 1,913 2,079 3,992
第２６投票区 し ら か ば 総 合 福 祉 会 館 1,724 2,094 3,818 13 7 20 1,737 2,101 3,838
第２７投票区 市 立 日 新 小 学 校 2,422 2,656 5,078 19 14 33 2,441 2,670 5,111
第２８投票区 柏 木 町 町 内 会 館 2,433 2,770 5,203 12 15 27 2,445 2,785 5,230
第２９投票区 市 立 泉 野 小 学 校 1,761 1,966 3,727 4 8 12 1,765 1,974 3,739
第３０投票区 市 立 澄 川 小 学 校 2,731 3,057 5,788 11 17 28 2,742 3,074 5,816
第３１投票区 と き わ 町 総 合 福 祉 会 館 1,613 1,816 3,429 11 7 18 1,624 1,823 3,447
第３２投票区 市 立 錦 岡 小 学 校 1,776 1,855 3,631 18 5 23 1,794 1,860 3,654
第３３投票区 のぞみコミュニティセンター 2,325 2,453 4,778 21 13 34 2,346 2,466 4,812
第３４投票区 市 立 明 徳 小 学 校 1,451 1,749 3,200 10 10 20 1,461 1,759 3,220
第３５投票区 樽 前 交 流 セ ン タ ー 244 300 544 1 1 2 245 301 546
第３６投票区 沼ノ端コミュニティセンター 1,657 1,501 3,158 29 20 49 1,686 1,521 3,207
第３７投票区 市 立 沼 ノ 端 中 学 校 1,768 1,807 3,575 18 10 28 1,786 1,817 3,603
第３８投票区 市 立 拓 勇 小 学 校 4,905 4,448 9,353 73 55 128 4,978 4,503 9,481
第３９投票区 市 立 ウ ト ナ イ 小 学 校 3,501 3,447 6,948 33 27 60 3,534 3,474 7,008
第４０投票区 勇 払 公 民 館 829 843 1,672 3 4 7 832 847 1,679
第４１投票区 植 苗 フ ァ ミ リ ー セ ン タ ー 606 630 1,236 5 1 6 611 631 1,242

69,430 74,315 143,745 650 464 1,114 70,080 74,779 144,859　合　　　　　　　　　計

選挙人名簿定時登録者数調 【投票区順】

投 票 区 　投　 　票　 　所　 　名 既　選　挙　人　名　簿　登　録　者　数 新　規　登　録　者　数 令和元年９月１日選挙人名簿登録者数



男 女 計 男 女 計 男 女 計
第３８投票区 市 立 拓 勇 小 学 校 4,905 4,448 9,353 73 55 128 4,978 4,503 9,481
第１４投票区 市 立 和 光 中 学 校 1,828 1,742 3,570 51 39 90 1,879 1,781 3,660
第３９投票区 市 立 ウ ト ナ イ 小 学 校 3,501 3,447 6,948 33 27 60 3,534 3,474 7,008
第３６投票区 沼ノ端コミュニティセンター 1,657 1,501 3,158 29 20 49 1,686 1,521 3,207
第 ４ 投票区 新 中 野 総 合 福 祉 会 館 2,136 2,008 4,144 30 15 45 2,166 2,023 4,189
第１９投票区 苫小牧地域職業訓練センター 2,480 2,348 4,828 26 16 42 2,506 2,364 4,870
第１２投票区 第 八 区 総 合 福 祉 セ ン タ ー 1,696 1,697 3,393 25 11 36 1,721 1,708 3,429
第１７投票区 市 立 美 園 小 学 校 1,981 1,867 3,848 25 9 34 2,006 1,876 3,882
第３３投票区 のぞみコミュニティセンター 2,325 2,453 4,778 21 13 34 2,346 2,466 4,812
第２７投票区 市 立 日 新 小 学 校 2,422 2,656 5,078 19 14 33 2,441 2,670 5,111
第２０投票区 市 立 明 野 小 学 校 1,906 2,047 3,953 19 12 31 1,925 2,059 3,984
第 １ 投票区 市 立 苫 小 牧 東 小 学 校 1,053 1,138 2,191 19 11 30 1,072 1,149 2,221
第１５投票区 市 立 緑 小 学 校 2,591 2,803 5,394 16 13 29 2,607 2,816 5,423
第３０投票区 市 立 澄 川 小 学 校 2,731 3,057 5,788 11 17 28 2,742 3,074 5,816
第３７投票区 市 立 沼 ノ 端 中 学 校 1,768 1,807 3,575 18 10 28 1,786 1,817 3,603
第 ２ 投票区 市 立 苫 小 牧 東 中 学 校 1,291 1,455 2,746 18 9 27 1,309 1,464 2,773
第２８投票区 柏 木 町 町 内 会 館 2,433 2,770 5,203 12 15 27 2,445 2,785 5,230
第 ３ 投票区 市 立 若 草 小 学 校 881 1,028 1,909 14 12 26 895 1,040 1,935
第２２投票区 市 立 糸 井 小 学 校 2,126 2,099 4,225 10 16 26 2,136 2,115 4,251
第３２投票区 市 立 錦 岡 小 学 校 1,776 1,855 3,631 18 5 23 1,794 1,860 3,654
第２３投票区 市 立 北 星 小 学 校 1,498 1,640 3,138 9 13 22 1,507 1,653 3,160
第１８投票区 新 明 町 総 合 福 祉 会 館 973 892 1,865 15 6 21 988 898 1,886
第 ６ 投票区 市 立 苫 小 牧 西 小 学 校 1,690 2,029 3,719 11 9 20 1,701 2,038 3,739
第１０投票区 市 立 啓 北 中 学 校 1,749 2,027 3,776 9 11 20 1,758 2,038 3,796
第２６投票区 し ら か ば 総 合 福 祉 会 館 1,724 2,094 3,818 13 7 20 1,737 2,101 3,838
第３４投票区 市 立 明 徳 小 学 校 1,451 1,749 3,200 10 10 20 1,461 1,759 3,220
第３１投票区 と き わ 町 総 合 福 祉 会 館 1,613 1,816 3,429 11 7 18 1,624 1,823 3,447
第 ９ 投票区 市 立 北 光 小 学 校 1,637 1,980 3,617 10 5 15 1,647 1,985 3,632
第１６投票区 住吉コミュニティセンター 1,229 1,545 2,774 7 8 15 1,236 1,553 2,789
第１３投票区 市 立 清 水 小 学 校 982 1,018 2,000 10 4 14 992 1,022 2,014
第 ５ 投票区 文 化 交 流 セ ン タ ー 779 845 1,624 10 2 12 789 847 1,636
第 ８ 投票区 西 町 総 合 福 祉 会 館 1,239 1,862 3,101 5 7 12 1,244 1,869 3,113
第２５投票区 市立啓北中学校山なみ分校 1,906 2,074 3,980 7 5 12 1,913 2,079 3,992
第２９投票区 市 立 泉 野 小 学 校 1,761 1,966 3,727 4 8 12 1,765 1,974 3,739
第 ７ 投票区 市 立 大 成 小 学 校 1,114 1,407 2,521 7 4 11 1,121 1,411 2,532
第１１投票区 見 山 町 総 合 福 祉 会 館 1,001 1,229 2,230 6 4 10 1,007 1,233 2,240
第２４投票区 市 立 豊 川 小 学 校 1,078 1,266 2,344 6 4 10 1,084 1,270 2,354
第２１投票区 市 立 光 洋 中 学 校 840 877 1,717 4 5 9 844 882 1,726
第４０投票区 勇 払 公 民 館 829 843 1,672 3 4 7 832 847 1,679
第４１投票区 植 苗 フ ァ ミ リ ー セ ン タ ー 606 630 1,236 5 1 6 611 631 1,242
第３５投票区 樽 前 交 流 セ ン タ ー 244 300 544 1 1 2 245 301 546

69,430 74,315 143,745 650 464 1,114 70,080 74,779 144,859　合　 　計

選挙人名簿定時登録者数調 【新規登録者数順】

投 票 区 　投　 　票　 　所　 　名 既　選　挙　人　名　簿　登　録　者　数 新　規　登　録　者　数 令和元年９月１日選挙人名簿登録者数



男 女 計 男 女 計 男 女 計
第３８投票区 市 立 拓 勇 小 学 校 4,905 4,448 9,353 73 55 128 4,978 4,503 9,481
第３９投票区 市 立 ウ ト ナ イ 小 学 校 3,501 3,447 6,948 33 27 60 3,534 3,474 7,008
第３０投票区 市 立 澄 川 小 学 校 2,731 3,057 5,788 11 17 28 2,742 3,074 5,816
第１５投票区 市 立 緑 小 学 校 2,591 2,803 5,394 16 13 29 2,607 2,816 5,423
第２８投票区 柏 木 町 町 内 会 館 2,433 2,770 5,203 12 15 27 2,445 2,785 5,230
第２７投票区 市 立 日 新 小 学 校 2,422 2,656 5,078 19 14 33 2,441 2,670 5,111
第１９投票区 苫小牧地域職業訓練センター 2,480 2,348 4,828 26 16 42 2,506 2,364 4,870
第３３投票区 のぞみコミュニティセンター 2,325 2,453 4,778 21 13 34 2,346 2,466 4,812
第２２投票区 市 立 糸 井 小 学 校 2,126 2,099 4,225 10 16 26 2,136 2,115 4,251
第 ４ 投票区 新 中 野 総 合 福 祉 会 館 2,136 2,008 4,144 30 15 45 2,166 2,023 4,189
第２５投票区 市立啓北中学校山なみ分校 1,906 2,074 3,980 7 5 12 1,913 2,079 3,992
第２０投票区 市 立 明 野 小 学 校 1,906 2,047 3,953 19 12 31 1,925 2,059 3,984
第１７投票区 市 立 美 園 小 学 校 1,981 1,867 3,848 25 9 34 2,006 1,876 3,882
第２６投票区 し ら か ば 総 合 福 祉 会 館 1,724 2,094 3,818 13 7 20 1,737 2,101 3,838
第１０投票区 市 立 啓 北 中 学 校 1,749 2,027 3,776 9 11 20 1,758 2,038 3,796
第 ６ 投票区 市 立 苫 小 牧 西 小 学 校 1,690 2,029 3,719 11 9 20 1,701 2,038 3,739
第２９投票区 市 立 泉 野 小 学 校 1,761 1,966 3,727 4 8 12 1,765 1,974 3,739
第１４投票区 市 立 和 光 中 学 校 1,828 1,742 3,570 51 39 90 1,879 1,781 3,660
第３２投票区 市 立 錦 岡 小 学 校 1,776 1,855 3,631 18 5 23 1,794 1,860 3,654
第 ９ 投票区 市 立 北 光 小 学 校 1,637 1,980 3,617 10 5 15 1,647 1,985 3,632
第３７投票区 市 立 沼 ノ 端 中 学 校 1,768 1,807 3,575 18 10 28 1,786 1,817 3,603
第３１投票区 と き わ 町 総 合 福 祉 会 館 1,613 1,816 3,429 11 7 18 1,624 1,823 3,447
第１２投票区 第 八 区 総 合 福 祉 セ ン タ ー 1,696 1,697 3,393 25 11 36 1,721 1,708 3,429
第３４投票区 市 立 明 徳 小 学 校 1,451 1,749 3,200 10 10 20 1,461 1,759 3,220
第３６投票区 沼ノ端コミュニティセンター 1,657 1,501 3,158 29 20 49 1,686 1,521 3,207
第２３投票区 市 立 北 星 小 学 校 1,498 1,640 3,138 9 13 22 1,507 1,653 3,160
第 ８ 投票区 西 町 総 合 福 祉 会 館 1,239 1,862 3,101 5 7 12 1,244 1,869 3,113
第１６投票区 住吉コミュニティセンター 1,229 1,545 2,774 7 8 15 1,236 1,553 2,789
第 ２ 投票区 市 立 苫 小 牧 東 中 学 校 1,291 1,455 2,746 18 9 27 1,309 1,464 2,773
第 ７ 投票区 市 立 大 成 小 学 校 1,114 1,407 2,521 7 4 11 1,121 1,411 2,532
第２４投票区 市 立 豊 川 小 学 校 1,078 1,266 2,344 6 4 10 1,084 1,270 2,354
第１１投票区 見 山 町 総 合 福 祉 会 館 1,001 1,229 2,230 6 4 10 1,007 1,233 2,240
第 １ 投票区 市 立 苫 小 牧 東 小 学 校 1,053 1,138 2,191 19 11 30 1,072 1,149 2,221
第１３投票区 市 立 清 水 小 学 校 982 1,018 2,000 10 4 14 992 1,022 2,014
第 ３ 投票区 市 立 若 草 小 学 校 881 1,028 1,909 14 12 26 895 1,040 1,935
第１８投票区 新 明 町 総 合 福 祉 会 館 973 892 1,865 15 6 21 988 898 1,886
第２１投票区 市 立 光 洋 中 学 校 840 877 1,717 4 5 9 844 882 1,726
第４０投票区 勇 払 公 民 館 829 843 1,672 3 4 7 832 847 1,679
第 ５ 投票区 文 化 交 流 セ ン タ ー 779 845 1,624 10 2 12 789 847 1,636
第４１投票区 植 苗 フ ァ ミ リ ー セ ン タ ー 606 630 1,236 5 1 6 611 631 1,242
第３５投票区 樽 前 交 流 セ ン タ ー 244 300 544 1 1 2 245 301 546

69,430 74,315 143,745 650 464 1,114 70,080 74,779 144,859　合　　　　　　　　　計

選挙人名簿定時登録者数調 【登録者数順】

投 票 区 　投　 　票　 　所　 　名 既　選　挙　人　名　簿　登　録　者　数 新　規　登　録　者　数 令和元年９月１日選挙人名簿登録者数



議案第３号

定時登録に係る５０分の１、３分の１及び６分の１の数について

地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第７４条第１項及び第７５条第１項並びに

市町村の合併の特例に関する法律（平成１６年法律第５９号）第４条第１項及び第５

条第１項に規定する選挙権を有する者の総数の５０分の１の数、地方自治法第７６条

第１項、第８０条第１項、第８１条第１項及び第８６条第１項並びに地方教育行政の

組織及び運営に関する法律第８条第１項に規定する選挙権を有する者の総数の３分

の１の数並びに市町村の合併の特例に関する法律第４条第１１項及び第５条第１５

項に規定する選挙権を有する者の総数の６分の１の数は、下記のとおりである。

令和元年９月２日提出

苫小牧市選挙管理委員会委員長 三 浦 希 嘉 

記

（１）選挙権を有する者の総数の５０分の１の数 ２，８９８人

（２）選挙権を有する者の総数の３分の１の数 ４８，２８７人

（３）選挙権を有する者の総数の６分の１の数 ２４，１４４人



議案第４号 

住民投票資格者名簿の登録抹消について 

１ 投票資格者名簿に登録されている次の者は、令和元年８月２２日以前に死亡し、又は

日本の国籍を有する者でなくなり、若しくは永住外国人でなくなったので、苫小牧市住民

投票条例施行規則（平成２７年規則第１９号）第７条第１号の規定により、その登録を抹

消する。 

苫小牧市 

外 ４７５人 

２ 投票資格者名簿に登録されている次の者は、令和元年８月２２日以前に転出し、本市

の区域内に住所を有しなくなったので、苫小牧市住民投票条例施行規則第７条第２号の規

定により、その登録を抹消する。 

苫小牧市 

 外 ９７４人 

３ 投票資格者名簿に登録されている次の者は、登録されるべきではなかったので、苫小

牧市住民投票条例施行規則第７条第３号の規定により、その登録を抹消する。 

該 当 者         無  し 

令和元年９月２日提出 

苫小牧市選挙管理委員会委員長 三 浦 希 嘉 

＜参考資料＞  

登録を抹消する者は、別冊「投票資格者名簿登録抹消者名簿」のとおり 



男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計
1 市 立 苫 小 牧 東 小 学 校 6 4 10 17 15 32 23 19 42 -3 -6 -9 1,014 1,117 2,131
2 市 立 苫 小 牧 東 中 学 校 8 8 16 12 7 19 20 15 35 0 1 1 1,261 1,435 2,696
3 市 立 若 草 小 学 校 2 5 7 14 12 26 16 17 33 -4 11 7 843 984 1,827
4 新 中 野 総 合 福 祉 会 館 12 8 20 31 21 52 43 29 72 -2 -5 -7 2,057 1,938 3,995
5 文 化 交 流 セ ン タ ー 4 1 5 10 4 14 14 5 19 -14 -1 -15 752 835 1,587
6 市 立 苫 小 牧 西 小 学 校 10 5 15 11 13 24 21 18 39 -3 -13 -16 1,655 2,007 3,662
7 市 立 大 成 小 学 校 6 6 12 9 4 13 15 10 25 -5 5 0 1,097 1,400 2,497
8 西 町 総 合 福 祉 会 館 8 7 15 9 7 16 17 14 31 -11 -18 -29 1,222 1,853 3,075
9 市 立 北 光 小 学 校 8 8 16 6 7 13 14 15 29 11 2 13 1,615 1,965 3,580
10 市 立 啓 北 中 学 校 9 5 14 11 12 23 20 17 37 3 -1 2 1,735 2,005 3,740
11 見 山 町 総 合 福 祉 会 館 4 9 13 8 4 12 12 13 25 6 1 7 983 1,218 2,201
12 第八区総合福祉センター 4 6 10 14 13 27 18 19 37 -15 -3 -18 1,650 1,659 3,309
13 市 立 清 水 小 学 校 3 5 8 10 3 13 13 8 21 -2 -10 -12 955 999 1,954
14 市 立 和 光 中 学 校 4 2 6 27 22 49 31 24 55 -5 -6 -11 1,738 1,687 3,425
15 市 立 緑 小 学 校 9 5 14 21 16 37 30 21 51 -6 -8 -14 2,522 2,763 5,285
16 住吉コミュニティセンター 6 6 12 8 10 18 14 16 30 -9 -5 -14 1,201 1,527 2,728
17 市 立 美 園 小 学 校 7 2 9 18 11 29 25 13 38 -6 -2 -8 1,894 1,829 3,723
18 新 明 町 総 合 福 祉 会 館 4 0 4 8 6 14 12 6 18 3 0 3 948 879 1,827
19 苫小牧地域職業訓練センター 6 3 9 22 12 34 28 15 43 1 3 4 2,414 2,295 4,709
20 市 立 明 野 小 学 校 7 3 10 15 11 26 22 14 36 -7 11 4 1,868 2,023 3,891
21 市 立 光 洋 中 学 校 2 4 6 6 3 9 8 7 15 -5 -2 -7 832 871 1,703
22 市 立 糸 井 小 学 校 12 8 20 19 16 35 31 24 55 5 -6 -1 2,089 2,071 4,160
23 市 立 北 星 小 学 校 6 6 12 11 6 17 17 12 29 0 -3 -3 1,473 1,623 3,096
24 市 立 豊 川 小 学 校 3 3 6 3 3 6 6 6 12 5 3 8 1,066 1,253 2,319
25 市立啓北中学校山なみ分校 8 8 16 4 7 11 12 15 27 6 6 12 1,895 2,065 3,960
26 し ら か ば 総 合 福 祉 会 館 10 8 18 10 8 18 20 16 36 0 -6 -6 1,707 2,077 3,784
27 市 立 日 新 小 学 校 8 12 20 18 16 34 26 28 54 -13 1 -12 2,378 2,630 5,008
28 柏 木 町 町 内 会 館 12 5 17 8 12 20 20 17 37 -15 -2 -17 2,408 2,740 5,148
29 市 立 泉 野 小 学 校 4 4 8 6 15 21 10 19 29 7 13 20 1,747 1,945 3,692
30 市 立 澄 川 小 学 校 8 12 20 20 18 38 28 30 58 14 13 27 2,687 3,016 5,703
31 と き わ 町 総 合 福 祉 会 館 7 10 17 12 9 21 19 19 38 4 13 17 1,592 1,804 3,396
32 市 立 錦 岡 小 学 校 8 4 12 8 6 14 16 10 26 -3 -4 -7 1,758 1,840 3,598
33 のぞみコミュニティセンター 8 4 12 13 10 23 21 14 35 17 4 21 2,293 2,435 4,728
34 市 立 明 徳 小 学 校 4 4 8 3 8 11 7 12 19 5 -2 3 1,445 1,737 3,182
35 樽 前 交 流 セ ン タ ー 2 3 5 1 0 1 3 3 6 -1 10 9 241 301 542
36 沼ノ端コミュニティセンター 7 7 14 18 14 32 25 21 46 7 5 12 1,607 1,469 3,076
37 市 立 沼 ノ 端 中 学 校 6 3 9 16 10 26 22 13 35 4 1 5 1,731 1,790 3,521
38 市 立 拓 勇 小 学 校 5 4 9 46 39 85 51 43 94 2 -17 -15 4,746 4,343 9,089
39 市 立 ウ ト ナ イ 小 学 校 7 3 10 29 19 48 36 22 58 26 18 44 3,429 3,398 6,827
40 勇 払 公 民 館 3 1 4 4 4 8 7 5 12 0 -2 -2 819 836 1,655
41 植苗ファミリーセンター 5 3 8 3 3 6 8 6 14 3 1 4 586 613 1,199

262 214 476 539 436 975 0 0 0 801 650 1,451 0 0 0 67,953 73,275 141,228

68,754 73,925 142,679

合 計

前回６月１日現在住民投票資格者名簿登録者数

令和元年９月１日（死亡者及び市内転居に関しては令和元年８月２２日）現在　 　住民投票資格者名簿登録抹消者数調　 　（投票区別）

投票区 投　 　票　 　所　 　名
第 １ 号 死 亡 者 第 ２ 号 転 出 者 第 ３ 号 誤 載 者当 月 抹 消 者 の 計 市内転居 名 簿 登 録 者 数



議案第５号 

住民投票資格者名簿の定時登録について 

苫小牧市住民投票条例施行規則（平成２７年規則第１９号）第６条第１項の規定に

より、令和元年９月１日現在において投票資格者名簿に登録される資格を有する者を、

下記のとおり登録する。 

令和元年９月２日提出 

苫小牧市選挙管理委員会委員長 三 浦 希 嘉 

記 

１ 被登録資格 

 平成１３年９月２日以前に生まれた者で、令和元年６月１日以前に本市に転入届

出をし、引き続き住民登録のある者 

２ 登 録 者 苫小牧市 

外 ２,６２５人 

＜参考資料＞  

別紙「住民投票資格者名簿 投票区別登録者数一覧表」のとおり 



男 女 計 男 女 計 男 女 計
第 １ 投票区 市 立 苫 小 牧 東 小 学 校 1,014 1,117 2,131 41 23 64 1,055 1,140 2,195
第 ２ 投票区 市 立 苫 小 牧 東 中 学 校 1,261 1,435 2,696 35 23 58 1,296 1,458 2,754
第 ３ 投票区 市 立 若 草 小 学 校 843 984 1,827 35 42 77 878 1,026 1,904
第 ４ 投票区 新 中 野 総 合 福 祉 会 館 2,057 1,938 3,995 76 59 135 2,133 1,997 4,130
第 ５ 投票区 文 化 交 流 セ ン タ ー 752 835 1,587 27 10 37 779 845 1,624
第 ６ 投票区 市 立 苫 小 牧 西 小 学 校 1,655 2,007 3,662 29 22 51 1,684 2,029 3,713
第 ７ 投票区 市 立 大 成 小 学 校 1,097 1,400 2,497 16 7 23 1,113 1,407 2,520
第 ８ 投票区 西 町 総 合 福 祉 会 館 1,222 1,853 3,075 11 12 23 1,233 1,865 3,098
第 ９ 投票区 市 立 北 光 小 学 校 1,615 1,965 3,580 25 15 40 1,640 1,980 3,620
第１０投票区 市 立 啓 北 中 学 校 1,735 2,005 3,740 15 21 36 1,750 2,026 3,776
第１１投票区 見 山 町 総 合 福 祉 会 館 983 1,218 2,201 18 11 29 1,001 1,229 2,230
第１２投票区 第 八 区 総 合 福 祉 セ ン タ ー 1,650 1,659 3,309 56 35 91 1,706 1,694 3,400
第１３投票区 市 立 清 水 小 学 校 955 999 1,954 28 21 49 983 1,020 2,003
第１４投票区 市 立 和 光 中 学 校 1,738 1,687 3,425 112 77 189 1,850 1,764 3,614
第１５投票区 市 立 緑 小 学 校 2,522 2,763 5,285 67 38 105 2,589 2,801 5,390
第１６投票区 住吉コミュニティセンター 1,201 1,527 2,728 29 18 47 1,230 1,545 2,775
第１７投票区 市 立 美 園 小 学 校 1,894 1,829 3,723 88 33 121 1,982 1,862 3,844
第１８投票区 新 明 町 総 合 福 祉 会 館 948 879 1,827 32 12 44 980 891 1,871
第１９投票区 苫小牧地域職業訓練センター 2,414 2,295 4,709 68 51 119 2,482 2,346 4,828
第２０投票区 市 立 明 野 小 学 校 1,868 2,023 3,891 43 25 68 1,911 2,048 3,959
第２１投票区 市 立 光 洋 中 学 校 832 871 1,703 8 9 17 840 880 1,720
第２２投票区 市 立 糸 井 小 学 校 2,089 2,071 4,160 29 31 60 2,118 2,102 4,220
第２３投票区 市 立 北 星 小 学 校 1,473 1,623 3,096 19 22 41 1,492 1,645 3,137
第２４投票区 市 立 豊 川 小 学 校 1,066 1,253 2,319 14 15 29 1,080 1,268 2,348
第２５投票区 市立啓北中学校山なみ分校 1,895 2,065 3,960 15 12 27 1,910 2,077 3,987
第２６投票区 し ら か ば 総 合 福 祉 会 館 1,707 2,077 3,784 23 15 38 1,730 2,092 3,822
第２７投票区 市 立 日 新 小 学 校 2,378 2,630 5,008 38 26 64 2,416 2,656 5,072
第２８投票区 柏 木 町 町 内 会 館 2,408 2,740 5,148 29 29 58 2,437 2,769 5,206
第２９投票区 市 立 泉 野 小 学 校 1,747 1,945 3,692 12 13 25 1,759 1,958 3,717
第３０投票区 市 立 澄 川 小 学 校 2,687 3,016 5,703 36 38 74 2,723 3,054 5,777
第３１投票区 と き わ 町 総 合 福 祉 会 館 1,592 1,804 3,396 15 14 29 1,607 1,818 3,425
第３２投票区 市 立 錦 岡 小 学 校 1,758 1,840 3,598 27 13 40 1,785 1,853 3,638
第３３投票区 のぞみコミュニティセンター 2,293 2,435 4,728 38 28 66 2,331 2,463 4,794
第３４投票区 市 立 明 徳 小 学 校 1,445 1,737 3,182 15 18 33 1,460 1,755 3,215
第３５投票区 樽 前 交 流 セ ン タ ー 241 301 542 3 1 4 244 302 546
第３６投票区 沼ノ端コミュニティセンター 1,607 1,469 3,076 59 41 100 1,666 1,510 3,176
第３７投票区 市 立 沼 ノ 端 中 学 校 1,731 1,790 3,521 35 15 50 1,766 1,805 3,571
第３８投票区 市 立 拓 勇 小 学 校 4,746 4,343 9,089 173 113 286 4,919 4,456 9,375
第３９投票区 市 立 ウ ト ナ イ 小 学 校 3,429 3,398 6,827 70 55 125 3,499 3,453 6,952
第４０投票区 勇 払 公 民 館 819 836 1,655 10 9 19 829 845 1,674
第４１投票区 植 苗 フ ァ ミ リ ー セ ン タ ー 586 613 1,199 21 14 35 607 627 1,234

67,953 73,275 141,228 1,540 1,086 2,626 69,493 74,361 143,854　合　　　　　　　　　計

住民投票資格者名簿定時登録者数調（投票区別） 【投票区順】

投 票 区 　投　 　票　 　所　 　名 既　選　挙　人　名　簿　登　録　者　数 新　規　登　録　者　数 令和元年９月１日住民投票資格者名簿登録者数



男 女 計 男 女 計 男 女 計
第３８投票区 市 立 拓 勇 小 学 校 4,746 4,343 9,089 173 113 286 4,919 4,456 9,375
第３９投票区 市 立 ウ ト ナ イ 小 学 校 3,429 3,398 6,827 70 55 125 3,499 3,453 6,952
第３０投票区 市 立 澄 川 小 学 校 2,687 3,016 5,703 36 38 74 2,723 3,054 5,777
第１５投票区 市 立 緑 小 学 校 2,522 2,763 5,285 67 38 105 2,589 2,801 5,390
第２８投票区 柏 木 町 町 内 会 館 2,408 2,740 5,148 29 29 58 2,437 2,769 5,206
第２７投票区 市 立 日 新 小 学 校 2,378 2,630 5,008 38 26 64 2,416 2,656 5,072
第１９投票区 苫小牧地域職業訓練センター 2,414 2,295 4,709 68 51 119 2,482 2,346 4,828
第３３投票区 のぞみコミュニティセンター 2,293 2,435 4,728 38 28 66 2,331 2,463 4,794
第２２投票区 市 立 糸 井 小 学 校 2,089 2,071 4,160 29 31 60 2,118 2,102 4,220
第 ４ 投票区 新 中 野 総 合 福 祉 会 館 2,057 1,938 3,995 76 59 135 2,133 1,997 4,130
第２５投票区 市立啓北中学校山なみ分校 1,895 2,065 3,960 15 12 27 1,910 2,077 3,987
第２０投票区 市 立 明 野 小 学 校 1,868 2,023 3,891 43 25 68 1,911 2,048 3,959
第１７投票区 市 立 美 園 小 学 校 1,894 1,829 3,723 88 33 121 1,982 1,862 3,844
第２６投票区 し ら か ば 総 合 福 祉 会 館 1,707 2,077 3,784 23 15 38 1,730 2,092 3,822
第１０投票区 市 立 啓 北 中 学 校 1,735 2,005 3,740 15 21 36 1,750 2,026 3,776
第２９投票区 市 立 泉 野 小 学 校 1,747 1,945 3,692 12 13 25 1,759 1,958 3,717
第 ６ 投票区 市 立 苫 小 牧 西 小 学 校 1,655 2,007 3,662 29 22 51 1,684 2,029 3,713
第３２投票区 市 立 錦 岡 小 学 校 1,758 1,840 3,598 27 13 40 1,785 1,853 3,638
第 ９ 投票区 市 立 北 光 小 学 校 1,615 1,965 3,580 25 15 40 1,640 1,980 3,620
第１４投票区 市 立 和 光 中 学 校 1,738 1,687 3,425 112 77 189 1,850 1,764 3,614
第３７投票区 市 立 沼 ノ 端 中 学 校 1,731 1,790 3,521 35 15 50 1,766 1,805 3,571
第３１投票区 と き わ 町 総 合 福 祉 会 館 1,592 1,804 3,396 15 14 29 1,607 1,818 3,425
第１２投票区 第 八 区 総 合 福 祉 セ ン タ ー 1,650 1,659 3,309 56 35 91 1,706 1,694 3,400
第３４投票区 市 立 明 徳 小 学 校 1,445 1,737 3,182 15 18 33 1,460 1,755 3,215
第３６投票区 沼ノ端コミュニティセンター 1,607 1,469 3,076 59 41 100 1,666 1,510 3,176
第２３投票区 市 立 北 星 小 学 校 1,473 1,623 3,096 19 22 41 1,492 1,645 3,137
第 ８ 投票区 西 町 総 合 福 祉 会 館 1,222 1,853 3,075 11 12 23 1,233 1,865 3,098
第１６投票区 住吉コミュニティセンター 1,201 1,527 2,728 29 18 47 1,230 1,545 2,775
第 ２ 投票区 市 立 苫 小 牧 東 中 学 校 1,261 1,435 2,696 35 23 58 1,296 1,458 2,754
第 ７ 投票区 市 立 大 成 小 学 校 1,097 1,400 2,497 16 7 23 1,113 1,407 2,520
第２４投票区 市 立 豊 川 小 学 校 1,066 1,253 2,319 14 15 29 1,080 1,268 2,348
第１１投票区 見 山 町 総 合 福 祉 会 館 983 1,218 2,201 18 11 29 1,001 1,229 2,230
第 １ 投票区 市 立 苫 小 牧 東 小 学 校 1,014 1,117 2,131 41 23 64 1,055 1,140 2,195
第１３投票区 市 立 清 水 小 学 校 955 999 1,954 28 21 49 983 1,020 2,003
第 ３ 投票区 市 立 若 草 小 学 校 843 984 1,827 35 42 77 878 1,026 1,904
第１８投票区 新 明 町 総 合 福 祉 会 館 948 879 1,827 32 12 44 980 891 1,871
第２１投票区 市 立 光 洋 中 学 校 832 871 1,703 8 9 17 840 880 1,720
第４０投票区 勇 払 公 民 館 819 836 1,655 10 9 19 829 845 1,674
第 ５ 投票区 文 化 交 流 セ ン タ ー 752 835 1,587 27 10 37 779 845 1,624
第４１投票区 植 苗 フ ァ ミ リ ー セ ン タ ー 586 613 1,199 21 14 35 607 627 1,234
第３５投票区 樽 前 交 流 セ ン タ ー 241 301 542 3 1 4 244 302 546

67,953 73,275 141,228 1,540 1,086 2,626 69,493 74,361 143,854　合　　　　　　　　　計

住民投票資格者名簿定時登録者数調（投票区別） 【登録者数順】

投 票 区 　投　 　票　 　所　 　名 既　選　挙　人　名　簿　登　録　者　数 新　規　登　録　者　数 令和元年９月１日住民投票資格者名簿登録者数



男 女 計 男 女 計 男 女 計
第３８投票区 市 立 拓 勇 小 学 校 4,746 4,343 9,089 173 113 286 4,919 4,456 9,375
第１４投票区 市 立 和 光 中 学 校 1,738 1,687 3,425 112 77 189 1,850 1,764 3,614
第 ４ 投票区 新 中 野 総 合 福 祉 会 館 2,057 1,938 3,995 76 59 135 2,133 1,997 4,130
第３９投票区 市 立 ウ ト ナ イ 小 学 校 3,429 3,398 6,827 70 55 125 3,499 3,453 6,952
第１７投票区 市 立 美 園 小 学 校 1,894 1,829 3,723 88 33 121 1,982 1,862 3,844
第１９投票区 苫小牧地域職業訓練センター 2,414 2,295 4,709 68 51 119 2,482 2,346 4,828
第１５投票区 市 立 緑 小 学 校 2,522 2,763 5,285 67 38 105 2,589 2,801 5,390
第３６投票区 沼ノ端コミュニティセンター 1,607 1,469 3,076 59 41 100 1,666 1,510 3,176
第１２投票区 第 八 区 総 合 福 祉 セ ン タ ー 1,650 1,659 3,309 56 35 91 1,706 1,694 3,400
第 ３ 投票区 市 立 若 草 小 学 校 843 984 1,827 35 42 77 878 1,026 1,904
第３０投票区 市 立 澄 川 小 学 校 2,687 3,016 5,703 36 38 74 2,723 3,054 5,777
第２０投票区 市 立 明 野 小 学 校 1,868 2,023 3,891 43 25 68 1,911 2,048 3,959
第３３投票区 のぞみコミュニティセンター 2,293 2,435 4,728 38 28 66 2,331 2,463 4,794
第 １ 投票区 市 立 苫 小 牧 東 小 学 校 1,014 1,117 2,131 41 23 64 1,055 1,140 2,195
第２７投票区 市 立 日 新 小 学 校 2,378 2,630 5,008 38 26 64 2,416 2,656 5,072
第２２投票区 市 立 糸 井 小 学 校 2,089 2,071 4,160 29 31 60 2,118 2,102 4,220
第 ２ 投票区 市 立 苫 小 牧 東 中 学 校 1,261 1,435 2,696 35 23 58 1,296 1,458 2,754
第２８投票区 柏 木 町 町 内 会 館 2,408 2,740 5,148 29 29 58 2,437 2,769 5,206
第 ６ 投票区 市 立 苫 小 牧 西 小 学 校 1,655 2,007 3,662 29 22 51 1,684 2,029 3,713
第３７投票区 市 立 沼 ノ 端 中 学 校 1,731 1,790 3,521 35 15 50 1,766 1,805 3,571
第１３投票区 市 立 清 水 小 学 校 955 999 1,954 28 21 49 983 1,020 2,003
第１６投票区 住吉コミュニティセンター 1,201 1,527 2,728 29 18 47 1,230 1,545 2,775
第１８投票区 新 明 町 総 合 福 祉 会 館 948 879 1,827 32 12 44 980 891 1,871
第２３投票区 市 立 北 星 小 学 校 1,473 1,623 3,096 19 22 41 1,492 1,645 3,137
第 ９ 投票区 市 立 北 光 小 学 校 1,615 1,965 3,580 25 15 40 1,640 1,980 3,620
第３２投票区 市 立 錦 岡 小 学 校 1,758 1,840 3,598 27 13 40 1,785 1,853 3,638
第２６投票区 し ら か ば 総 合 福 祉 会 館 1,707 2,077 3,784 23 15 38 1,730 2,092 3,822
第 ５ 投票区 文 化 交 流 セ ン タ ー 752 835 1,587 27 10 37 779 845 1,624
第１０投票区 市 立 啓 北 中 学 校 1,735 2,005 3,740 15 21 36 1,750 2,026 3,776
第４１投票区 植 苗 フ ァ ミ リ ー セ ン タ ー 586 613 1,199 21 14 35 607 627 1,234
第３４投票区 市 立 明 徳 小 学 校 1,445 1,737 3,182 15 18 33 1,460 1,755 3,215
第１１投票区 見 山 町 総 合 福 祉 会 館 983 1,218 2,201 18 11 29 1,001 1,229 2,230
第２４投票区 市 立 豊 川 小 学 校 1,066 1,253 2,319 14 15 29 1,080 1,268 2,348
第３１投票区 と き わ 町 総 合 福 祉 会 館 1,592 1,804 3,396 15 14 29 1,607 1,818 3,425
第２５投票区 市立啓北中学校山なみ分校 1,895 2,065 3,960 15 12 27 1,910 2,077 3,987
第２９投票区 市 立 泉 野 小 学 校 1,747 1,945 3,692 12 13 25 1,759 1,958 3,717
第 ７ 投票区 市 立 大 成 小 学 校 1,097 1,400 2,497 16 7 23 1,113 1,407 2,520
第 ８ 投票区 西 町 総 合 福 祉 会 館 1,222 1,853 3,075 11 12 23 1,233 1,865 3,098
第４０投票区 勇 払 公 民 館 819 836 1,655 10 9 19 829 845 1,674
第２１投票区 市 立 光 洋 中 学 校 832 871 1,703 8 9 17 840 880 1,720
第３５投票区 樽 前 交 流 セ ン タ ー 241 301 542 3 1 4 244 302 546

67,953 73,275 141,228 1,540 1,086 2,626 69,493 74,361 143,854　合　 　計

住民投票資格者名簿定時登録者数調（投票区別） 【新規登録者数順】

投 票 区 　投　 　票　 　所　 　名 既　選　挙　人　名　簿　登　録　者　数 新　規　登　録　者　数 令和元年９月１日住民投票資格者名簿登録者数



議案第６号 

住民投票資格者名簿の定時登録に係る４分の１の数について 

苫小牧市住民投票条例（平成２７年条例第１９号）第３条第１項に規定する投票資 

格者の総数の４分の１の数は、３５，９６４人である。 

令和元年９月２日提出 

苫小牧市選挙管理委員会委員長 三 浦 希 嘉 


